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شكايت به IOC در حمايت از رازقيان

رکســانا رازقیان، ملی پوش قایقرانی ایران به 
دنبال این بود در مسابقات اسلالوم انتخابی المپیک 
شــرکت کند اما به این دلیل که تایلند ویزای او را 
صادر نکرد، این مســابقات را از دست داد. علیرضا 
سهرابیان رییس فدراســیون قایقراني در این باره 
گفت:»تایلند می توانست ویزا را صادر کند اما این 
کار را انجام نداد. کنفدراسیون آسیا نیز با بی تدبیری 
نتوانســت کارها را انجام دهد در صورتی که ما در 
مورد صدور ویزا مکاتبات زیادی را انجام دادیم.« او 
در پاسخ به اینکه قرار است شکایتی داشته باشید، 
تاکید کرد:»صددرصد ایــن کار را انجام می دهیم. 
مسئولان کنفدراسیون آسیا باید بدانند قرار نیست با 
یک عذرخواهی همه چیز تمام شود، آن هم وقتی ما 
مکاتبات زیادی برای صدور ویزا انجام دادیم. در نظر 
داریم از طریق کمیته ملی المپیک به IOC و دادگاه 

CAS شکایت کنیم.« 
    

 اتاق فكر براي انتخاب 
دختران تكواندو

مهرو کمرانی، سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان 
در خصوص قطعی شدن حضور مهلا مومن زاده و 
ناهید کیانی در مسابقات کسب سهمیه المپیک 
توکیو 2020 گفت:»برای انتخــاب این نفرات به 
تنهایی تصمیم نگرفتم و یک اتاق فکر داشــتم. در 
این اتاق فکر از جنبه های مختلــف برای انتخاب 
نفرات المپیکی بررسی صورت گرفت. این نفرات 
نمایندگان تکواندو ایران هســتند و هیچ مربی ای 
حاضر نیست در این شرایط اشتباهی داشته باشد. 
تلاش کردیم در انتخاب ها کم ترین ریسک را داشته 
باشیم و امیدوارم بچه ها جواب این اعتماد را بدهند.« 
او در خصوص شانس ایران برای کسب دو سهمیه 
المپیک در بخش بانوان یادآور شد:»برای رقم زدن 
این مهم اعزام خواهیم شد و انگیزه ما نیز همین است. 
در مبارزات تکواندو اتفاقات زیادی دخیل است و در 
حال برنامه ریزی هستیم تا همه چیز برای بچه ها 

مثبت باشد و امیدوارم اتفاقات خوب بیافتد.« 
    

روئينگ هم المپيكي شد
مرحله فینال مسابقات روئینگ کسب سهمیه 
المپیک در توکیو در حالي برگزار شد که در بخش 
مردان بهمن نصیری بــه رقابت پرداخت. نصیری 
در این ماده با زمــان ۷:0۸.۹۸ در جایگاه دوم قرار 
گرفت. در این ماده نماینده ژاپن در جایگاه نخست 
قرار گرفــت. همچنین در روئینــگ دو نفره زنان، 
زینب نوروزی و کیمیا زارعی با ثبت زمان ۷:2۳.۸۶ 
سوم شدند و نتوانستند سهمیه المپیک را کسب 
کنند. در این ماده ژاپن اول شــد و سهمیه گرفت. 
در روئینگ تک نفره زنان، نازنین ملایی در فینال 
به آب زد. وی در این مرحلــه با زمان ۷:۵0.۵۳ دوم 
شد. در این ماده هم نماینده ژاپن اول شد. با توجه به 
کسب دو عنوان دومی در این مسابقات یک سهمیه 
به ایران تعلق می گیرد. فدراسیون قایقرانی با توجه 
به وضعیت ورزشکاران درباره تک سهمیه روئینگ 
تصمیم گیری خواهد کرد. پیــش از این در کایاک 
هزار متر نیز علی آقامیرزایی سهمیه المپیک گرفت. 
با دو سهمیه قایقران ها تعداد شرکت کنندگان ایران 

در بازی های توکیو به ۶0 نفر رسید.
    

 كشتي آزاد ايران و روسيه 
با تركيب كامل

تیم ملــی کشــتی آزاد ایران در مســابقات 
قهرمانی آسیا ســهمیه های المپیکش را کامل 
کرد. رضا اطــری در ۵۷ کیلوگــرم، امیرمحمد 
یزدانــی در ۶۵ کیلوگرم، یونــس امامی در ۷4 
کیلوگــرم، حســن یزدانــی در ۸۶ کیلوگرم، 
محمدحسین محمدیان در ۹۷ کیلوگرم و یدا... 
محبی در 12۵ کیلوگرم سهمیه گرفتند تا ایران 
تنها تیمی در کشتی جهان باشد که در رشته آزاد 
سهمیه هایش را کامل کرده است. اما مسابقات 
گزینشــی جهانی در صوفیه به عنــوان آخرین 
میدان گزینشي ، آمریکایی ها باز هم در وزن ۶۵ 
کیلوگرم موفق به کسب سهمیه نشدند. اما روسیه 
که در سنگین وزن به دنبال سهمیه المپیک بود با 
سرگئی کوزیرف سهمیه های تیم ملی کشورش 
را در رشته آزاد کامل کرد. براین اساس دو کشور 
مدعی ایران و روسیه با ۶ ســهمیه کامل در این 
رقابت ها حضور خواهند داشت، اما آمریکا در پنج 
وزن نماینده دارد که البته همان پنج نماینده نیز 

همه شانس کسب سکوی المپیک هستند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

فوتبال در ایــران، حقیقتا ورزش 
»بی پناهی« اســت. افرادی هم که در 
مورد آن تصمیم می گیرنــد، واقعا در 
شأن فوتبال نیستند. همین حالا، برگ 
تازه ای به شــاهکارهای یک قرارداد 
ننگین اضافه شــده است. تایید حکم 
شکایت دستیاران مارک ویلموتس، 
هفتصد هزار یوروی دیگر جریمه روی 
دســت فوتبال ایران گذاشــته است. 

به صورت همزمان با تایید شــدن این 
رای، سند فدراسیون فوتبال ایران هم 
رسما به نام »شستا« شده است. در واقع 
فدراسیون به دلیل ناتوانی در پرداخت 
قرض دو میلیون یورویی به شستا، حالا 
باید به »قیمت روز« تــاوان این رقم را 
بپردازد و این یعنی فدراسیون فوتبال 
دیگر عملا هیچ ســاختمانی نخواهد 
داشت. مدیران ســابق این نهاد، عملا 
آخرین دارایی فدراسیون را هم به تاراج 
داده اند و جالب اینکه هنوز هم برخی 

از آنهــا در اطراف فدراســیون آفتابی 
می شوند و مسئولیت می گیرند! همین 
افراد سه سال قبل، کلنگ ساختمان 
جدید فدراســیون را به زمین زدند اما 
این پروژه از آن روز حتی به اندازه یک 
درصد هم پیشرفت نداشته است. به نظر 
می رسد فوتبال ایران، هرگز نمی تواند 
از باتلاق خودســاخته این قــرارداد 
عجیب، خارج شود و به وضعیت عادی 

برگردد.
از همان لحظه اول امضای قرارداد 

با مــارک ویلموتس، همــه چیز در 
فدراسیون فوتبال ایران به آماتورترین 
شکل ممکن پیش رفت. وقتی به جای 
یک وکیل یا یک مشاور حقوقی کاربلد 
با یک فرد غیرحرفه ای که صرفا نقش 
»رابــط« را بازی می کند به جلســه 
امضای قرارداد می روید، طبیعتا چنین 
اتفاق هایی هــم دیگــر دور از انتظار 
نیستند. بدیهی است که طرف مقابل، 
مثل شــما فکر نمی کند و با یک گروه 
کاملا حرفه ای، در جلسه عقد قرارداد 

حاضر می شــود. ثمره این اتفاق هم 
این است که آنها از حداقل فرصت ها، 
حداکثر پــول را بیرون می کشــند و 
ما، باید همه ســال های بعدی را برای 
جریمه دادن کنار بگذاریم. از پروسه 
آماتور و ناامیدکننده انتخاب تا امضای 
قرارداد با ویلموتــس هم که بگذریم، 
ماجراهای بعدی درســت به همین 
اندازه تلخ هستند. اساسا وقتی می دانید 
که بودجــه کافی در اختیــار ندارید، 
طبیعتا نباید به سراغ جذب یک مربی 
خارجی بروید. اگر هــم رفتید، نباید 
در قرارداد او بندی را بگنجانید که در 
آن دیر رسیدن حقوق، مساوی فسخ 
یک طرفه قرارداد اســت. اگر هم این 
بند را گنجاندید، حداقل باید ســعی 
کنید به آن وفادار باشــید و به همین 
راحتی، فرصت فسخ را به طرف مقابل 
ندهید. اگر این اتفــاق هم افتاد، بهتر 
است به سراغ وکلای حرفه ای بروید تا 
در دادگاه شکست نخورید. حیرت آور 
است اما در این پرونده، حتی یک نقطه 
باریک برای امیدواری هم وجود ندارد. 
فدراسیون وقت، حتی یک قدم کوچک 
را هم به درســتی برنداشــته و ماجرا 
آنقدر عجیب است که انگار، چند نفر 
قصد داشته اند با تیشه، فوتبال ایران 
را از ریشه ســاقط کنند. با چنین رقم 
سنگین و اعجاب آوری، فوتبال ایران 
می توانست یک پیشــرفت بزرگ را 
پشت سر بگذارد اما همه این رقم، صرف 

زندگی مربی بلژیکی خواهد شد!
برای یک لحظه تصور کنید چنین 
اتفاقی در یک کشور اروپایی رخ داده 
بود. برای یک لحظه تصــور کنید که 
کسی می توانســت در فوتبال اروپا با 
»تاجر شکر« به جلسه امضای قرارداد 
برود و چنین ضرر بزرگی را به کشــور 
تحمیل کند. برای یــک لحظه تصور 
کنید این ضربه ها، در یک کشور اروپایی 

از سوی یک مدیر به فدراسیون فوتبال 
وارد می شــود. در چنین شــرایطی 
اعضای دخیل در امضای این قرارداد 
ننگین، همگی سخت ترین مجازات ها 
را تجربه می کردند. انفصال همیشگی 
از فعالیت های فوتبالی، اولین حکمی 
بود که در این خصوص صادر می شد. 
سپس جریمه های مالی بسیار سنگین 
و همچنین حضــور در دادگاه و حتی 
رفتن به زندان، در انتظار افرادی بود که 
دست به چنین کاری زده اند. در ایران اما 
افرادی که امضای شان پای این قرارداد 
شرم آور نوشته شده، هنوز در ساختار 
فوتبال دیــده می شــوند و هنوز هم 
فدراسیون یا کرسی های آسیایی شان 
را ترک نکرده اند. بدون هیچ شــک و 
تردیدی، این جریمه باید از جیب خود 
آنها پرداخت شود. همه می دانیم که این 
افراد، تمکن مالی برای چنین کاری را 
هم دارند اما قلب شان را گرفته اند، یک 
گوشه نشسته اند و هنوز هم پشت پرده 
برای فوتبال تصمیم می گیرند! تا آنها 
نزدیک فوتبال هســتند، اتفاق هایی 
شبیه به این و فجایعی به این بزرگی، 
باز هم رقم خواهد خورد. تا آنها نزدیک 
فوتبال هستند، بعید است این فوتبال 

بتواند هرگز رنگ آرامش را ببیند.

یک رای تازه برای یک دردسر قدیمی

»ویلموست«، شکارچی گوشت و پوست! 

اتفاق روز

چهره به چهره 

سند خوردن ساختمان فدراسیون فوتبال برای شستا و تایید حکم دستیاران مارک ویلموتس، فدراسیون فوتبال 
ایران را در یک بحران تاریخی قرار داده است. افرادی که حتی تلفظ نام این مربی را بلد نبودند و او را »ویلموست« صدا 

می زدند، قراردادی را امضا کردند که فوتبال ایران را برای یک دهه به عقب راند. وسط خبرهای مربوط به این قرارداد 
ننگین، هنوز هم کوچک ترین خبری از »برخورد« قانونی با این مدیران به گوش نرسیده است. قاعدتا یک مدیر نباید اجازه 

داشته باشد که چنین ضربه ای به فوتبال وارد کند و در عین حال، بدون هیچ نوع نگرانی به فعالیت هایش ادامه بدهد!

با نزدیک  شدن به انتخابات، دیگر شنیدن هیچ اظهارنظری 
چندان عجیب نیست. حتی تحلیل فنی مسابقه رئال مادرید 
و چلسی توســط یکی از چهره های سیاسی هم دیگر چندان 
دور از انتظار به نظر می رسد. با این حال جنس تحلیل عزت الله 
ضرغامی از دیدار برگشــت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، 
حکایت از نوعی نگاه به فوتبال دارد کــه حقیقتا نه با ذات این 
رشته ورزشــی هماهنگ اســت و نه منطقی و اصولی به نظر 
می رســد. در درجه اول، رییس سابق سازمان صداوسیما این 
مســابقه را غلبه »جوانی« بر »تجربه گرایی« دانســته است. 

همین موضوع به تنهایی نشــان می دهد که جناب ضرغامی 
لابه لای مشغله های بزرگ، وقتی برای تماشای فوتبال ندارد. 
او احتمالا حتی همین مسابقه را هم فقط به اندازه چند دقیقه 
تماشا کرده است. در غیر این صورت، حرف زدن از »جوانی« 
برای تیمی که تیاگو سیلوا را با ۳۶ سال سن در قلب خط دفاعی 
دارد، کمی دور از انتظار است. در پایان مسابقه رئال مادرید و 
چلسی، جایزه بهترین بازیکن زمین به انگولو کانته داده شد. 
این ستاره چلسی هم از مرز ۳0 سالگی عبور کرده و در دنیای 
فوتبال، اصلا جوان به نظر نمی رسد. آن هم روبه روی تیمی مثل 

رئال مادرید که نفراتی همانند وینیسیوس جونیور و رودریگو 
را با سن و سالی بسیار پایین در اختیار داشته است. در حقیقت 
در مورد چنین مســابقه ای، اصلا نمی توان از غلبه جوانی بر 
تجربه صحبت کرد. نکته عجیب دیگر در توئیت آقای ضرغامی، 
اشاره او به »ژن خوب« بودن رئال مادرید است. این دیگر از آن 
حرف ها به حســاب می آمد که عملا هیچ سنخیتی با فوتبال 
ندارد. مفهوم »ژن خوب« اساسا بر پایه استفاده ناعادلانه از یک 
رانت خانوادگی بنا شده اما آن چه رئال مادرید را به یک باشگاه 
بزرگ تبدیل می کند، هرگز چیزی مثل »رانت« نیست. این 
باشگاه برای سال ها قهرمان فوتبال اروپا شده و شایستگی اش 
را در زمین مسابقه نشان داده است. اگر باور دارید که شکست 
آنها، در حقیقت شکست پدیده ژن خوب است، پس باید باور 
کنیم که قهرمانی های این تیم در گذشته و آینده هم، پیروزی 
ژن خوب را به اثبات می رسانند! یک نکته دیگر هم هست که 

نشان می دهد این چهره، اساسا خیلی دور از فضای فوتبال قرار 
دارد. او اسم »کهکشانی« را روی رئال مادرید می گذارد و لقب 
این تیم را به کار می برد تا نشان بدهد که چلسی دست به یک 
معجزه زده اما جالب است بدانید که چلسی در این چند فصل 
اخیر، بسیار پرهزینه تر از رئال مادرید بوده و در همین تابستان، 

چند صد میلیون دلار برای خرید بازیکن هزینه کرده است!
همه می توانند به سهم خودشان، فوتبال را تحلیل کنند. 
چون این پدیده هرگز با انحصار ســروکار نداشته است. با این 
حال بد نیســت قبل از اظهارنظر در مــورد این ورزش، کمی 
بیشتر با فوتبال و پیچیدگی هایش آشنا شویم. اصرار برای ارائه 
یک مانیفست سیاســی روی محور فوتبال، گاهی این چنین 
پر از ایــراد و اشــتباه از کار درمی آید. آن وقــت نتیجه ای که 
می خواستیم به آن برســیم و تبلیغش کنیم، خودش به یک 

ضدتبلیغ قوی بدل می شود! 

آریا طاری

همین چند ماه پیش بود که باشــگاه چلسی 
پس از نتایج ضعیف فرانک لمپــارد، تصمیم به 
برکناری این مربی گرفت. این تصمیم با واکنش 
منفی هوادارانی روبه رو شد که لمپارد برای شان 
همیشه یک اسطوره بزرگ بوده است. با این وجود 
حالا دیگر هیچ کس از این اتفاق ناراضی نیست. 
چراکه توماس توخل توانسته یک انقلاب تاریخی 
در چلسی به وجود بیاورد و این تیم را پس از سال ها 
به فینال لیگ قهرمانان اروپا برساند. همان تیمی 
که در شروع فصل حتی در شکست دادن شفیلد و 
فولام مشکل داشت، حالا آتلتی و رئال را از سر راه 

فینال اروپایی اش برداشته است.
سه برای چلسی، دو برای توخل!

شکســت دادن رئال مادرید، سومین حضور 
باشگاه چلسی در فینال لیگ قهرمانان را رقم زده 
است. جالب اینکه در هر دو تجربه قبلی هم، این 
اتفاق پس از »اخراج« سرمربی در میانه های فصل 
رخ داد! اولین بار، »آورام گرانت« به عنوان سرمربی 
موقت باشگاه چلسی، این تیم را به شکل ناباورانه ای 

راهی فینال اروپا کرد. آبی ها اما در مسابقه نهایی 
روبه روی یونایتد شکســت خوردنــد و فرصت 
قهرمانی را از دست دادند. چند سال قبل، نوبت دی 
متئو بود که باز هم در قامت مربی موقت، چلسی 
را به دیدار نهایی لیگ قهرمانان برســاند. این بار 
شکستی در کار نبود و آبی ها در آلیانز آره نا، قهرمانی 
را برای اولین بار از آن خودشان کردند. حالا دوباره 
چلسی در فصل تغییر مربی، این موفقیت بزرگ 
را به دست آورده اســت. توماس توخل حالا برای 
دومین سال پیاپی، به این مرحله رسیده تا ثابت 
کند کــه »متخصص« نتیجه گرفتــن در لیگ 
قهرمانان است. جالب اینکه پی اس جی بدون این 
مربی، نتوانست فینال را تکرار کند اما او بدون این 
باشگاه، دست به این کار بزرگ و هیجان انگیز زد. 
توخل انگیزه های زیادی دارد که این بار دیگر در 
دیدار نهایی برنده باشد و از طلسم مسابقه فینال 
عبور کند. فاصله او با تبدیل شدن به بهترین مربی 
سال فوتبال اروپا، فقط به اندازه بردن مسابقه نهایی 

روبه روی سیتی خواهد بود. 
رئال، زلزله به پا می شود

رئال مادرید با انبوهی از مشکلات خودش را به 

تقابل با چلسی رساند. آنها در بسیاری از پست ها، 
نفرات مطمئنی را در اختیار نداشــتند و همین 
موضوع در نهایت برای شان دردسرساز شد. البته 
که عملکرد زیدان تا همین نقطه نیز فوق العاده به 
نظر می رسید اما حالا دیگر همه متوجه شدند که 
حتی تیم بزرگی مثل رئال مادرید هم بدون داشتن 
چند سوپراستار، شانسی برای قهرمانی در اروپا 
ندارد. حتی بازگشت سرخیو راموس هم چیزی 
را تغییر نداد. سفیدها از کیفیت کافی برای کنار 
زدن چلسی برخوردار نبودند. احتمالا این اتفاق، 
باشگاه اسپانیایی را به رقم زدن یک فصل نقل و 

انتقالات آتشین ترغیب خواهد کرد. 
هنوز راحت می خوابم!

پس از پایان مســابقه چلســی و رئال 
مادرید، میســون مانت و تونی کروس، 
یک درگیری لفظی سبک را در رسانه ها 
پشت سر گذاشتند. ستاره جوان چلسی، 

»آرامش« همیشگی کروس را زیر سوال برد و 
تاکید کرد که چلسی، خواب را از چشمان تونی 
گرفته است. ستاره آلمانی رئال هم بلافاصله 
پاسخ داد و با اشاره به اینکه حتی با وجود 

شکست همچنان راحت می خوابد، به مانت برای 
رسیدن به »اولین« فینال اروپایی تبریک گفت تا 
در حقیقت، کنایه بزرگی به این بازیکن زده باشد! 

کیلیان، ستاره یخ زده
شــوکه کننده ترین اتفاق مرحله نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان، بدون شک غیبت کیلیان ام باپه 
بود. بازیکنی که حضورش می توانست چیزهای 
زیادی را برای پاریسی ها تغییر بدهد. خارج شدن 
او از فهرســت 11 نفره تیم به دلیل مصدومیت، 
عملا تیم فرانسوی را در یک قدمی حذف قرار داد 
و کار را برای سیتی ساده تر کرد. کیلیان توانسته 

قهرمان دنیا شود اما هنوز هم حسرت نبردن لیگ 
قهرمانان برایش جدی و پررنگ به نظر می رسد. 

آخرین شانس برای یک مربی
از دســت دادن نیمه نهایی اروپا برای تیمی 
که فصل گذشته »فینالیست« این رقابت بوده، 
یک قدم رو به عقب محسوب می شود و پوچتینو، 
مسئول این حرکت رو به عقب است. پاریسی ها 
توخل را برکنار کردند تا علاوه بر قهرمانی در لیگ 
داخلی، بتوانند در اروپا نیز به قهرمانی برسند. با این 
وجود پی اس جی حالا صدر جدول لیگ فرانسه را 
به لیل سپرده و از لیگ قهرمانان هم کنار رفته است. 
تنها سه مســابقه به پایان این فصل لوشامپیونه 
باقی مانده و سرنوشت پی اس جی دیگر در دست 
خودش نیست. اگر پوچ نتواند این تیم را به قهرمانی 

اروپا برساند، باید برای برکناری آماده باشد.
حکم اعدام برای ادن! 

رسانه های مادریدی بلافاصله پس از شکست 
تیم شــان، تصویری از ادن هازارد در حال لبخند 
زدن به ستاره های هم تیمی اش در دوران حضور در 
چلسی منتشر کردند. به نظر می رسد همین تصاویر 
برای پایان دوران ستاره بلژیکی در مادرید کافی 
باشند. این دیگر آخرین شانس او برای درخشیدن 
بود که باز هم از دست رفت. هواداران باشگاه اگر 
نمایش ضعیف دیگری را از او تحمل کنند، هرگز 
نمی توانند لبخندهای او پس از این باخت دردناک 

را به فراموشی بسپارند! 

درباره یک اظهارنظر عجیب فوتبالی

داريد اشتباه می زنيد استاد!

حاشیه نگاری هایی از نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا

مربی ات را اخراج كن و فيناليست شو! 

تایید حکم شکایت 
دستیاران مارک ویلموتس، 

هفتصد هزار یوروی دیگر 
جریمه روی دست فوتبال 

ایران گذاشته است. به 
صورت همزمان با تایید 

شدن این رای، سند 
فدراسیون فوتبال ایران هم 

رسما به نام »شستا« شده 
است
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